

Til Ishøj Kommune

I forbindelse med ansøgning om medlemstilskud, vil vi gerne anmode om fortsat bevilling af medlemstilskud **jf. folkeoplysningen kapitel 2§ 5 StK 7.**

Dansk Kurdisk Kulturforening blev på daværende tidspunkt oprettet af bosiddende frivillige medlemmer fra Ishøj, disse har indtil sidste år været med bestyrelsen.

Sidste år var der nyt bestyrelsesvalg og de gamle medlemmer trak sig fra forening af forskellige årsager, blandt andet pga. arbejde og andre forhold i deres privatliv.

Derfor trådte nye medlemmer til i bestyrelsen for at bevare foreningen. Dette især fordi det er en succesfuld forening for både børn, unge, ældre, kvinder og mænd.

Det er korrekt, at der ikke er så mange medlemmer, som er bosiddende i Ishøj. Der er tale om ca. 6 familier, herudover har vi en del medlemmer fra nabokommunerne (bl.a. Greve/Hundige, Albertslund, Tåstrup, København, Herlev og Roskilde). Årsagen til dette er, til dels at det generelt er svært, at finde en by med mange irakiske kurdere i en enkelt by. Irakiske kurdere er en mindre minoritet i Danmark, derfor vil det næsten være umuligt at fx finde 20 irakisk kurdiske familier bosiddende i en enkelt by.

Ishøj Kommune har en meget relevant placering for forening, idet det ligger centralt i forhold til vores medlemmers bopæl.

Hvad gør vi:

- Holder ca. 4 arrangementer årligt, såsom sommerarrangement, julearrangement, kurdisk nystårsfest, forårsarrangement. Herudover holder vi andre arrangementer med forskellige temaer, det kan bl.a. være halloween fest eller Valentines fest. De sidst nævnte fester afholdes med udgangspunkt i medlemmernes ønsker og ideer.
- Indkalder relevante foredragsholdere, som holder forskellige oplæg. Bl.a. har vi indkaldt en kurdisk /irakisk gynækolog, som arbejder på Skejby Sygehus. Hun holdte oplæg om bl.a. livmoderhalskræft, og om kvindens krop. Vi har herudover indkaldt flere forskellige læger, som holdte oplæg om bl.a. folkesygdommen Diabetes type 1 og 2, kræft, HIV, samt andre relevante sygdomme. Vi har også indkaldt en psykolog omkring psykisk lidelse og hvorfor det er nødvendigt, at opsøge psykolog, samt det at man ikke behøver at være "skør" når man går til psykolog.
- Indkaldt pædagoger til at holde oplæg om børneopdragelse i det danske samfund.
- Indkaldt forskellige politikere til at oplyse og informere vores medlemmer om vigtigheden i at stemme, når man har dansk statsborgerskab.
- Indkaldt beskæftigelsesrådgivere, som oplyser omkring jobmuligheder. Omkring ansvar og kvindernes forpligtelser og rettigheder på det danske arbejdsmarked. Opdaterer medlemmerne omkring integrationsloven, beskæftigelsesloven mm.

Hvorfor gøre vi det:

Alle indsatserne i foreningen har det formål at bidrage til en bedre integration i det danske samfund, samt gøre vores medlemmer opmærksom på hvad der rør sig i det danske samfund. Vi er med til at styrke og motivere medlemmerne til at være en del af det danske samfund.

Vi er ikke en forening med en konkret politisk eller religiøs baggrund, hvorfor vi også har mange medlemmer med forskellige politiske syn. Forening er rummelige og alle kan være sig selv i forening. Vi vil gerne dele viden, fremhæve demokratisk forståelse, ligestilling mellem mænd og kvinder.

- Med Dansk Kurdisk Kulturforening er vi med til at formidle, at kvinder og mænd har den samme ret til at deltage i demokratiske processer. Vi er med til at fremhæve beskæftigelse hos vores medlemmer.
- Med vores oplægsholdere er vi med til, at styrke børneopdragelsen. Vi fremhæver, at der i Danmark er lige respekt og udfoldelsesmuligheder for børn, både piger og drenge.
- I foreningen gør vi et forsøg i at blande dele af den danske kultur og traditioner med den Irakisk kurdiske. Dette gør vi bl.a. når vi holder julearrangementer. Foreningen ligger ikke noget religion i julen. Der kommer f.eks. julemænd og giver børnene i forening julegaver. Der bliver danset og sunget om juletræet. Tanken bag det er, at vores børn ikke skal føle sig udenfor i det danske samfund. Vores børn går i institution/skole blandt danske børn. Derfor har de også mulighed for at fortæller om deres juleoplevelser.
- Mange af kvinder/piger med kurdisk irakisk baggrund, kender ikke deres krop. Det er et tabu, at tale åbent om kvindens/pigens krop. Dette gør at mange kvinder/piger er uvidende om bl.a. livmoderhalskræft, brystkræft, menstruation, mødning mm
Der bliver talt åbent om de forskellige emne, sammen med mændene også, så vi kan bevæge sig væk fra social kontrol, ære og skam.
- Vi bruger rollemodeller i forbindelse med at vise vejen til selvforsørgelse (arbejde/uddannelse). F.eks. priser vi vores medlemmer. Dette ved at kalde dem op til arrangementerne og uddele en rose, til de der har fået en uddannelse eller er kommet i arbejde. Disse får mulighed for at dele deres succeshistorie, hvilket kan have positiv effekt på de øvrige medlemmer.
Vi oplever at flere kvinder er kommet i arbejde, eller har uddannet sig til pædagog, pædagogmedhjælper, SOSU mm.
- Vi har også fokus på forskellige målgrupper. Også dem som er udenfor det danske samfund. Dvs. folk der er førtids -eller folkepensionister. Det er en målgruppe som ofte er udenfor det danske samfund, idet de ikke er en del af arbejdsmarkedet, hvilket medfører ensomhed og isolation. De støttes i at møde op til arrangementer, hvilket skaber relationer, samt masser viden.
- Vi gør en indsats i at laver hyggelig arrangementer for vores børn og unge også. Der bliver leget masser af børne lege. De voksne deltager også i legene, hvilket har positiv effekt på børnene, når de ser deres forældre glade og som en del af legen.
- Vi taler om uddannelsesmuligheder med vores unge med henblik på at styrke vores unge i at tage en uddannelse. Forældrene styrkes således i at støtte den unge i processen.
- I april 2016 afholdte vi et arrangement, hvor frivillige medlemmer stod for underholdning. Der var forberedelser hertil i op til 3 måneder forinden. De medlemmerne mødtes hver søndag for at øve sig i nogle sange, samt teaterforestilling. Det var et meget stort arrangement, hvor ca. 200 mødte op. Vores medlemmer fik en stor succesoplevelse ud af det, og nogle er sidenhen blevet inspireret til fritidsinteresser, såsom musik og dans.

Vi er en harmonisk forening med over 200 medlemmer. Vi har forskellige faglige baggrunde både fra Kurdistan i Irak, men også i Danmark. Vi benytter os meget af vores medlemmers kompetencer og viden, dette med henblik på at styrke hinanden både personligt og i at integrere os bedst muligt i det danske samfund.

På baggrund af dette, håber vi, at I kan hjælpe med fortsat at bevillige medlemstilskud til vores forening, jf. Folkeoplysningsloven kapitel 2. §5 stk7. ***"Kommunalbestyrelsen kan i særlige tilfælde yde tilskud og anvise ledige lokaler til en forening, der ikke er hjemmehørende i kommunen forsætte det gode arbejde.***

Vi har dokumenter (billeder/videoptagelser) med ovenstående aktiviteter. Hvis I er interesseret eller har brug for dokumenter, vil vi med glæde sende dem til jer.

Vi er 6 bestyrelsesmedlemmer, som er ildsjæle for vores forening, vi har mange ideer omkring nye projekter. Vi lytter til medlemmernes behov og udvikler dem i takt med udvikling i det danske samfund. Vi har set resultater.

Håber snarest at høre fra jer.

MVH.

Dansk Kurdisk Kulturforening

Salim Hawrami

Tlf.nr. 31772277